presa para realizar show pirotécnico em comemoração à virada 
do ano no município de Fátima do Sul/MS, conforme descrição 
no Anexo I que faz parte do Edital, teve como vencedora a em-
presa O. MANHAES DISTRIBUIDORA DE FOGOS ME, que propôs 
o valor total de R$ 69.990,00 (sessenta e nove mil novecentos 
e noventa reais).

Fátima do Sul - MS, 13 de dezembro de 2021.
         DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.087/2021
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

002/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS;

[...]

Contratação de empresa especializada por inexigibili-
dade de licitação tem por objeto a realização de show do cantor 
FELIPE ARAÚJO no dia 09 de julho de 2022, durante as festi-
vidades do 59º Aniversário do Município de Fátima do Sul, MS.

VALOR: 	R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO:Inciso III do artigo 25 da Lei (Federal) nº. 
8.666/93.

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 04.131.0002.2.2.005 – MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CERIMONIAL E REPRESENTA-
ÇÃO EM EVENTOS DO MUNICÍPIO, no Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 090/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL/MS
KALUANA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA.

OBJETO: Aquisição de calças e camisetas para a Secretaria Mu-
nicipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

VALOR: R$ 18.030,38 (dezoito mil, trinta reais e trinta e oito 
centavos)

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV do art. 24 da Lei n.º 8.666/1993.

DOTAÇÃO: 10. SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SER-
VIÇOS URBANOS/  15.122.0013.2.038 MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVI-

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 090/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL/MS
EPI BRASIL EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - ME

OBJETO: Aquisição de botinas para a Secretaria Municipal de 
Obras, Viação e Serviços Urbanos

VALOR: R$ 5.327,10 (cinco mil, trezentos e vinte e sete reais 
e dez centavos)

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV do art. 24 da Lei n.º 8.666/1993.

DOTAÇÃO: 10. SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SER-
VIÇOS URBANOS/  15.122.0013.2.038 MANUTENÇÃO DAS ATI-
VIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVI-
ÇOS URBANOS/  3.3.90.30.00.00.00.00 00.01.0000 Materiais

[...]

Fátima do Sul/MS, considerando que foram observados os pra-
zos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993, em sua atual redação, HOMOLOGA E ADJUDICA 
o procedimento licitatório em nome da empresa O. MANHAES 
DISTRIBUIDORA DE FOGOS ME, no valor total de R$ 69.990,00 
(sessenta e nove mil novecentos e noventa reais).

Fátima do Sul, MS, em 13 de dezembro de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 098/2021

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 ADEILTON APARECIDO SANTANA

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto a contratação de